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گاهي، اتفاقي از دست روزگار مي افتد و ما را در 
دوراهه هاي زندگي مي نشاند. گذر از تلاطمات 

زندگي هم مي تواند ما را به غمناكي و يأس بکشاند 
و هم چشم جديدي روی اين جهان برايمان 

بگشايد. ابتلا به بیماري، يکي از اين تلاطمات 
چشم گشاست كه افراد تا قبل از بیمار شدن، هرگز 

خود را نديده اند و خیالشان نیست كه آينه درونشان 
چقدر زنگار گرفته است، كساني كه پرواي زبان و 

عمل ندارند و اطرافیانشان و... صفحه 32

زخم بستر يا زخم فشاری به دلیل ساكن بودن و 
بروز اختلال در خونرسانی ايجاد می شود. اين 

زخم انواع مختلفی دارد و به انواع سطحی تا عمقی 
تقسیم می شود. زخم بستر معمولا در بیمارانی ايجاد 
می شود كه برای طولانی مدت مجبور به استراحت 
روی تخت بیمارستان هستند و حركت ندارند در 

نتیجه به دنبال بروز فشار روی يک ناحیه و اختلال در 
خونرسانی دچار زخم های سطحی و گاهی عمقی 

پوست می شوند... صفحه 27

داروهای شیمی درمانی در بعضی از نقاط بدن بیشتر 
عارضه ايجاد می كنند و عوارض آنها بستگی به 

نوع دارويی دارد كه برای بیمار تجويز می شود، مثلا 
داروی سیکلوفسفامید ريزش موی زيادی ايجاد 

می كند. پس نوع دارو در ايجاد نوع و شدت عارضه 
موثر است. وقتی خشکی پوست و پوسته ريزی 

وجود دارد، بیمار بايد پوست را مرطوب نگه دارد. 
استفاده از صابون های ملايم، مرطوب كننده ها و 
آب ولرم هنگام شستشو مهم است... صفحه 29
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گزارش »سلامت« از طرحی که وزارت بهداشت در دست اجرا دارد

طرحی برای سرطان

چاپ
 دوم

دانستنی های آهن و فریتین

حقایق آهنین
نقشه سرطان در ایران

5 سرطان ما
مرگ به علت سرطان و خطر ابتلا به آن بین زنان... صفحه  7518 سالگی به ترتیب 13/1 و 10 درصد است، در حالی كه خطر می شود. در ايران خطر ابتلا و مرگ بر اثر سرطان در مردان قبل از سرطان، وجود دارند كه در 15 تا 20 سال آينده اين تعداد 2 برابر ايران، براساس آخرين گزارش ها، حدود 80 هزار فرد مبتلا به را دارد و در ايران رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. در ياخته هاست. سرطان از لحاظ مرگ و میر در جهان، رتبه دوم كه نقطه اصلی اشتراک بین آنها رشد بی رويه و لجام گسیخته هستند. سرطان، نامی كلی برای گروه بزرگی از بیماری هاست و سرطان كولون شايع ترين و مهم ترين سرطان های كشور ما سرطان معده،  سرطان مری،  سرطان پستان، سرطان پروستات 

فريتین به سلول ها می فرستد. سپس فريتین به عناصر ديگری به  نام خونی فرا برسد. بدن در اين حالت، سیگنال هايی برای آزادسازی ذخیره می شود،  تا وقتی كه زمان لازم برای تولید سلول های به تخلیه سريع ذخاير آهن منجر شود. فريتین در سلول های بدن رتیکولواندوتلیال( يافت می شود. كمبود فريتین در بدن می تواند سلول های كبد )هپاتوسیت( و سیستم ايمنی بدن )سلول های در خون به جريان می افتد. بیشترين غلظت فريتین معمولا در در سلول های بدن زندگی می كند و مقدار خیلی كمی از آن در صورت اعلام نیاز بدن، آن را آزاد خواهد كرد. فريتین معمولا فريتین، نوعی پروتئین است كه آهن را در خود ذخیره می كند و 
ترانسفرين متصل می شود... صفحه  11

داشته باشد زيرا واكسن آن بسیار گران است و ما واكسیناسیون اين سرطان را در برنامه خود قرار نداده ايم.«... صفحه  7سوال كه آيا برای سرطان دهانه رحم لازم است كه زنان واكسن بزنند يا نه، تاكید می كند: »شیوع بیماری آنقدر نیست كه نیاز به واكسن می كنند و در اختیار مراكز بهداشتی- درمانی قرار می دهند تا آنها وجود خون را در مدفوع بررسی كنند.« دكتر كوشا در پاسخ به اين و به آنها كیت های تشخیصی می دهیم تا نمونه مدفوعشان را در اين كیت ها قرار می دهند و بعد در محلولی كه در كیت قرار دارد حل انجام  شود و در صورت نیاز به متخصص ارجاع  شوند. در مورد سرطان روده بزرگ نیز زنان و مردان 50 تا 70 سال را بررسی می كنیم 30 تا 60 سال بايد هر 5 سال يک بار بررسی شوند، به گونه ای كه با مراجعه به پزشک علائم بیماری در آنها بررسی و آزمايشات اولیه بررسی بیشتر ارجاع می دهند.« وی در ادامه به تشخیص زودرس سرطان دهانه رحم اشاره می كند: »در مورد سرطان دهانه رحم، زنان منطقه خود مراجعه كنند. كارشناسان ما از آنها سوالاتی می پرسند و اگر علائم بیماری را مشاهده كردند يا مشکوک شدند، فرد را برای سن مشخصی تعريف شده، به طور مثال در مورد سرطان پستان، زنان 30 تا 70 سال را دعوت می كنیم تا به مراكز بهداشتی- درمانی پستان  و روده بزرگ غربالگری شوند؛ يعنی كاری كنیم كه در مراحل اولیه بیماری تشخیص داده شوند. برای هر يک از اين سرطان ها بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت در گفت وگو با »سلامت« دراين باره توضیح می دهد: »قرار است سرطان های دهانه رحم، شهرهای 100 هزار نفر گسترش خواهد يافت، اما جزيیات اين غربالگری چگونه خواهد بود؟ دكتر احمد كوشا، رئیس مركز مديريت حريرچی، سخنگو و قائم مقام وزارت بهداشت، اين طرح ابتدا در روستاها و حاشیه شهرها، سپس شهرهای كمتر از 50 هزار نفر و بعد برای غربالگری سرطان در كشور دستورالعملی وجود دارد كه وزارت بهداشت به تدريج آن را گسترش می دهد. بنا به اظهارات دكتر 
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سازمان جهانی بهداشت:

امسال،
سـال 

افسردگی 
صفحه های 3-2است

اعصاب و روان« لقب داده اند. البته افسردگی طیف دارد که گروهی از متخصصان، به آن »سرماخوردگی برگزیده است. افسردگی در دنیای ماشینی امروز آنقدر شیوع اختصاص داده و شعار »بیایید درباره اش حرف بزنیم« را برای آن بهداشتی مهم اختصاص می دهد، سال 2017 را به »افسردگی« سازمان جهانی بهداشت که هر سال را به یک بیماری رایج یا یک مساله 
بسیار وسیع و متنوعی دارد که از افسرده خویی 
خفیف تا افسردگی اساسی را در 
بر می گیرد. ویژگی های 
اصلی این اختلال رایج 
اعصاب و روان از 
این قرارند: 
خلق و 
خوی 
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شنبـــــه ها از 
روزنامه فروشي هاي معتبر بخواهيد

 هزینه اشتراک هفته نامه سلامت )48 شماره در سال(100,000 تومان است. برای دریافت هفتگی سلامت )بعد از 
كسر 10 درصد تخفیف(، مبلغ 90 هزارتومان در وجه نشریه سلامت  به شماره كارت 6274121140075714  بانک 

اقتصاد نوین واریز نمایید.
 شماره فیش بانکی یا كد پیگیري آن را به همراه نام و نشانی و كدپستی ده رقمی به تلفن

 26151485- 26151499 اعلام نمایید. اصل فیش بانکی یا كد پیگیري را تا پایان دوره اشتراک نزد خود نگه دارید.
 اعتبار قیمت در داخل كشور و فقط تا پایان دی 95 است.

 اشتراک شما ظرف مدت سه هفته و با پست مطبوعات برقرار مي شود.

salamat.ir
امور مشتركین:26151485- 26151499

مه نا ز و ر شماره 981 17 بهمن 1395
12


